

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO 2023-00003

jairo peñarete <jairolpr@hotmail.com>

Vie 15/09/2023 9:44

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Fomeque

<jprmpalfomeque@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (473 KB)

Liquidación de alimentos 2023-00003.pdf;

Señor

JUEZ PROMISCO MUNICIPAL DE FOMEQUE, CUNDINAMARCA

E. S. D.

RADICADO	:	2023-00003
CLASE DE PROCEO	:	EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE	:	LICETTE YULIANA ROA CRUZ
DEMANDADO	:	RONAL CASTAÑEDA CAVIDES
ASUNTO	:	ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



JAIRO LIBARDO PEÑARETE RONCANCIO, identificado con la cédula de ciudadanía nro. 79.334.315, expedida en Bogotá D.C., abogado en ejercicio en virtud de la Tarjeta Profesional nro. 237.665 del Consejo Superior de la Judicatura, domiciliado en el Municipio de Yopal, obrando como apoderado judicial de la parte demandante, con el acostumbrado respeto, dando cumplimiento a la orden emitida en auto calendaro 05 de septiembre de 2023, me permito presentar liquidación la liquidación del crédito, para lo cual adjunto un documento en pdf. que contiene 4 folios.

Atentamente,

**ESTAMING &
ABOGADOS**

ESTUDIOS AMBIENTALES, INGENIERÍA Y ABOGADOS S.A.S.

NIT: 900.268.515-7

JAIRO PEÑARETE**Abogado**Carrera 18 # 12-70 • Oficina
201, Yopal - Casanare (310) 317-7337 jairolpr@hotmail.comLibre de virus. www.avast.com

Señor
JUEZ PROMISCOU MUNICIPAL DE FOMEQUE, CUNDINAMARCA
E. S. D.

RADICADO : 2023-00003
CLASE DE PROCEO : EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE : LICETTE YULIANA ROA CRUZ
DEMANDADO : RONAL CASTAÑEDA CAVIDES
ASUNTO : ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

JAIRO LIBARDO PEÑARETE RONCANCIO, identificado con la cédula de ciudadanía nro. 79.334.315, expedida en Bogotá D.C., abogado en ejercicio en virtud de la Tarjeta Profesional nro. 237.665 del Consejo Superior de la Judicatura, domiciliado en el Municipio de Yopal, obrando como apoderado judicial de la parte demandante, con el acostumbrado respeto, dando cumplimiento a la orden emitida en auto calendaro 05 de septiembre de 2023, me permito presentar liquidación la liquidación del crédito de la siguiente manera:

Por concepto de cuotas de alimentos

AÑO	MES	VALOR CUOTA	VALOR INTERES	MESES EN MORA	VALOR INTERES EN MORA	CUOTA MAS INTERES	Total Cuota de alimentos + interes legal anual del 6%
2018	ENERO		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
	FEBRERO		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
	MARZO		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
	ABRIL		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
	MAYO		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
	JUNIO		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
	JULIO		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
	AGOSTO		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -
	SEPTIEMBRE	\$ 200,000	\$ 980	60	\$ 58,800	\$ 258,800	\$ 258,800
	OCTUBRE	\$ 200,000	\$ 980	59	\$ 57,820	\$ 257,820	\$ 516,620
	NOVIEMBRE	\$ 200,000	\$ 980	58	\$ 56,840	\$ 256,840	\$ 773,460
	DICIEMBRE	\$ 200,000	\$ 980	57	\$ 55,860	\$ 255,860	\$ 1,029,320
ENERO	\$ 212,000	\$ 1,039	56	\$ 58,173	\$ 270,173	\$ 1,299,493	

2019	FEBRERO	\$ 212,000	\$ 1,039	55	\$ 57,134	\$ 269,134	\$ 1,568,627
	MARZO	\$ 212,000	\$ 1,039	54	\$ 56,095	\$ 268,095	\$ 1,836,722
	ABRIL	\$ 212,000	\$ 1,039	53	\$ 55,056	\$ 267,056	\$ 2,103,778
	MAYO	\$ 212,000	\$ 1,039	52	\$ 54,018	\$ 266,018	\$ 2,369,796
	JUNIO	\$ 212,000	\$ 1,039	51	\$ 52,979	\$ 264,979	\$ 2,634,775
	JULIO	\$ 212,000	\$ 1,039	50	\$ 51,940	\$ 263,940	\$ 2,898,715
	AGOSTO	\$ 212,000	\$ 1,039	49	\$ 50,901	\$ 262,901	\$ 3,161,616
	SEPTIEMBRE	\$ 212,000	\$ 1,039	48	\$ 49,862	\$ 261,862	\$ 3,423,478
	OCTUBRE	\$ 212,000	\$ 1,039	47	\$ 48,824	\$ 260,824	\$ 3,684,302
	NOVIEMBRE	\$ 212,000	\$ 1,039	46	\$ 47,785	\$ 259,785	\$ 3,944,087
	DICIEMBRE	\$ 212,000	\$ 1,039	45	\$ 46,746	\$ 258,746	\$ 4,202,833
2020	ENERO	\$ 224,720	\$ 1,101	44	\$ 48,450	\$ 273,170	\$ 4,476,002
	FEBRERO	\$ 224,720	\$ 1,101	43	\$ 47,349	\$ 272,069	\$ 4,748,071
	MARZO	\$ 224,720	\$ 1,101	42	\$ 46,247	\$ 270,967	\$ 5,019,038
	ABRIL	\$ 224,720	\$ 1,101	41	\$ 45,146	\$ 269,866	\$ 5,288,905
	MAYO	\$ 224,720	\$ 1,101	40	\$ 44,045	\$ 268,765	\$ 5,557,670
	JUNIO	\$ 224,720	\$ 1,101	39	\$ 42,944	\$ 267,664	\$ 5,825,334
	JULIO	\$ 224,720	\$ 1,101	38	\$ 41,843	\$ 266,563	\$ 6,091,897
	AGOSTO	\$ 224,720	\$ 1,101	37	\$ 40,742	\$ 265,462	\$ 6,357,358
	SEPTIEMBRE	\$ 224,720	\$ 1,101	36	\$ 39,641	\$ 264,361	\$ 6,621,719
	OCTUBRE	\$ 224,720	\$ 1,101	35	\$ 38,539	\$ 263,259	\$ 6,884,978
	NOVIEMBRE	\$ 224,720	\$ 1,101	34	\$ 37,438	\$ 262,158	\$ 7,147,137
	DICIEMBRE	\$ 224,720	\$ 1,101	33	\$ 36,337	\$ 261,057	\$ 7,408,194
2021	ENERO	\$ 232,585	\$ 1,140	32	\$ 36,469	\$ 269,054	\$ 7,677,248
	FEBRERO	\$ 232,585	\$ 1,140	31	\$ 35,330	\$ 267,915	\$ 7,945,163
	MARZO	\$ 232,585	\$ 1,140	30	\$ 34,190	\$ 266,775	\$ 8,211,938
	ABRIL	\$ 232,585	\$ 1,140	29	\$ 33,050	\$ 265,635	\$ 8,477,573
	MAYO	\$ 232,585	\$ 1,140	28	\$ 31,911	\$ 264,496	\$ 8,742,069
	JUNIO	\$ 232,585	\$ 1,140	27	\$ 30,771	\$ 263,356	\$ 9,005,425
	JULIO	\$ 232,585	\$ 1,140	26	\$ 29,631	\$ 262,216	\$ 9,267,641
	AGOSTO	\$ 232,585	\$ 1,140	25	\$ 28,492	\$ 261,077	\$ 9,528,718

	SEPTIEMBRE	\$ 232,585	\$ 1,140	24	\$ 27,352	\$ 259,937	\$ 9,788,655
	OCTUBRE	\$ 232,585	\$ 1,140	23	\$ 26,212	\$ 258,797	\$ 10,047,452
	NOVIEMBRE	\$ 232,585	\$ 1,140	22	\$ 25,073	\$ 257,658	\$ 10,305,110
	DICIEMBRE	\$ 232,585	\$ 1,140	21	\$ 23,933	\$ 256,518	\$ 10,561,628
2022	ENERO	\$ 256,006	\$ 1,254	20	\$ 25,089	\$ 281,095	\$ 10,842,722
	FEBRERO	\$ 256,006	\$ 1,254	19	\$ 23,834	\$ 279,840	\$ 11,122,563
	MARZO	\$ 256,006	\$ 1,254	18	\$ 22,580	\$ 278,586	\$ 11,401,148
	ABRIL	\$ 256,006	\$ 1,254	17	\$ 21,325	\$ 277,331	\$ 11,678,480
	MAYO	\$ 256,006	\$ 1,254	16	\$ 20,071	\$ 276,077	\$ 11,954,557
	JUNIO	\$ 256,006	\$ 1,254	15	\$ 18,816	\$ 274,822	\$ 12,229,379
	JULIO	\$ 256,006	\$ 1,254	14	\$ 17,562	\$ 273,568	\$ 12,502,947
	AGOSTO	\$ 256,006	\$ 1,254	13	\$ 16,308	\$ 272,314	\$ 12,775,261
	SEPTIEMBRE	\$ 256,006	\$ 1,254	12	\$ 15,053	\$ 271,059	\$ 13,046,320
	OCTUBRE	\$ 256,006	\$ 1,254	11	\$ 13,799	\$ 269,805	\$ 13,316,124
	NOVIEMBRE	\$ 256,006	\$ 1,254	10	\$ 12,544	\$ 268,550	\$ 13,584,675
	DICIEMBRE	\$ 256,006	\$ 1,254	9	\$ 11,290	\$ 267,296	\$ 13,851,971
	ENERO	\$ 264,710	\$ 1,297	8	\$ 10,377	\$ 275,087	\$ 14,127,057
	FEBRERO	\$ 264,710	\$ 1,297	7	\$ 9,080	\$ 273,790	\$ 14,400,847
	MARZO	\$ 264,710	\$ 1,297	6	\$ 7,782	\$ 272,492	\$ 14,673,339
	ABRIL	\$ 264,710	\$ 1,297	5	\$ 6,485	\$ 271,195	\$ 14,944,535
	MAYO	\$ 264,710	\$ 1,297	4	\$ 5,188	\$ 269,898	\$ 15,214,433
	JUNIO	\$	\$	3	\$ 3,891	\$	\$

		264,710	1,297			268,601	15,483,034
2023	JULIO	\$ 264,710	\$ 1,297	2	\$ 2,594	\$ 267,304	\$ 15,750,338
	AGOSTO	\$ 264,710	\$ 1,297	1	\$ 1,297	\$ 266,007	\$ 16,016,345
	SEPTIEMBRE	\$ 264,710	\$ 1,297	0	\$ -	\$ 264,710	\$ 16,281,055
TOTAL CUOTA:		\$ 14,286,122	TOTAL INTERES:		\$ 1,994,933	TOTAL CUOTA MAS INTERES	
							\$ 16,281,055

Por concepto de vestuario

AÑO DE CAUSACIÓN	CANTIDAD	VALOR MUDA DE ROPA	TOTAL
2018	1	\$ 200.000	\$ 200.000
2019	3	\$ 212.000	\$ 636.000
2020	3	\$ 224.720	\$ 674.160
2021	3	\$ 232.585	\$ 697.755
2022	3	\$ 256.006	\$ 768.018
2023	2	\$ 264.710	\$ 529.420
Total			\$ 3'505.353

Total liquidación a corte del mes de septiembre de 2023, son **DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS M/CTE (\$19'786.408)**.

De esta manera, presento la liquidación del crédito para su correspondiente traslado y aprobación.

Atentamente,



JAIRO LIBARDO PEÑARETE RONCANCIO

C.C. nro. 79.334.315 de Bogotá D.C.

T.P. nro. 237.665 CSJ